precisa para que realices tu trámite de ampliación sin inconvenientes… 

Subsecretaria de Tránsito y Transporte – San Carlos de Bariloche – Rio Negro - Argentina

CLASE  C2: Camiones sin acoplado, ni 

semiacoplado, ni articulado y vehículos o casa 

rodante motorizada de más de doce mil 

kilogramos (12.000 kg) de peso y hasta 

veinticuatro mil kilogramos (24.000 kg).

LICENCIA PROFESIONAL 

JURISDICCIONAL (C1-C2)
Las licencias profesionales jurisdiccionales ÚNICAMENTE te habilitan a 

circular dentro de los límites de la Provincia de Río Negro.

Las clases a obtener de forma PRESENCIAL en el Centro Emisor de Bariloche 

son las siguientes:

CLASE  C1: Camiones sin acoplado, ni 

semiacoplado, ni articulado y vehículos o casa 

rodante motorizada de más de tres mil 

quinientos kilogramos (3500 kg) de peso y hasta 

doce mil kilogramos (12.000 kg) de peso.

LICENCIA PROFESIONAL 

INTERJURISDICCIONAL (C1-C2-C3)
La licencia profesional interjurisdiccional te habilita a circular ENTRE PROVINCIAS.

Debes iniciar tu trámite ÚNICAMENTE por el portal web: 

https://lncargentina.seguridadvial.gob.ar/

[...]

2944535747

Solo te presentas en el Centro Emisor de Bariloche si necesitas solicitar tu Licencia 
Nacional de Conducir en formato FÍSICO.

CLASE  C3: Camiones sin acoplado, ni semiacoplado, ni 

articulado y vehículos o casa rodante motorizada 

de más de veinticuatro mil kilogramos (24.000 kg) de 

peso.

https://lncargentina.seguridadvial.gob.ar/

INICIO DE TRÁMITE
Turno: https://www.bariloche.gov.ar/turnos_tramites_municipales/

 Solo para clases JURISDICCIONALES. En “SECTOR” elegir:

“Licencia de conducir (Dir. Tránsito)”, ubicado en San José s/n - B° Ñireco.